CORREGEDORIA-GERAL p . n O D J E
DA JUSTIÇA DE MATO GROSSO r U ! - ! H U c - w

CREDIBILIDADE-CELERIDADE • CIDADANIA P f Y I ^ J _ ^ ^
2015-2016

PORTARIA N. 53/2016 - CGJ

Dispõe sobre a realização de CorreiçÕo Ordinária na

Comarca de Alta Floresta nos meses de agosto e

setembro de 2016.

A CORREGEDORA-GERAL DA JUSTIÇA DE

MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o disposto na Lei n0 4.964, de 26/12/85

(COJE) e disposições da Consolidação das Normas Gerais da Corregedoria-

Geral da Justiça que regulamentam os serviços correicionais;

Considerando a seção 2, da CNGCJ - Consolidação das

Normas Gerais da Corregedoria-Geral da Justiça - Judicial, itens 1.2.1 e

seguintes;

Considerando ser missão institucional da Corregedora-

Geral da Justiça a função orientadora e fiscalizatória, no que poderá ser auxiliada

pelos juizes auxiliares respectivos;

RESOLVE:

Art. Io. Instaurar CORREIÇÃO ORDINÁRIA junto à

Ia Vara, 2a Vara, 3a Vara, 4a Vara, 5a Vara e 6a Vara da Comarca de Alta

Floresta-MT.

Art. 2o. Designar o período de 29.08.2016 a 02.09.2016,

para o desenvolvimento dos trabalhos, sem prejuízo das atividades forenses, que

deverão prosseguir regularmente. ) J